


















Magistrát města Plzně, Odbor stavebně správní 
Škroupova 246/4, Plzeň 

 
  

Sp. zn.: SZ MMP/441553/22/KAI  Plzeň, dne: 24.2.2023  

Č. j.: MMP/087597/23   

 

 

Vypraveno dne:  

 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

IDDS: 

Ing. Jan Kaisler 

378 034 150 

kaisler@plzen.eu 

6iybfxn 
 

 

ROZHODNUTÍ 
Rozhodnutí je doručováno formou veřejné vyhlášky 

 

Výroková část: 

Magistrát města Plzně, odbor stavebně správní, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 40 odst. 4 

písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"zákon o pozemních komunikacích") a podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") v 

souladu s § 190 stavebního zákona na podkladě žádosti o prodloužení platnosti společného povolení, 

kterou dne 12.12.2022 podal 

Statutární město Plzeň, IČO 00075370, náměstí Republiky č.p. 1/1, Vnitřní Město, 301 00  

Plzeň 1, 

kterého zastupuje SPRÁVA VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvková 

organizace, IČO 40526551, Klatovská třída č.p. 348/10, Jižní Předměstí, 301 26  Plzeň 1, 

  

Plzeňský kraj, IČO 70890366, Škroupova č.p. 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1, 

kterého zastupuje Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IČO 

72053119, Koterovská č.p. 462/162, Koterov, 326 00  Plzeň 26 

(dále jen "žadatel"), podle § 93 odst. 3 a § 115 odst. 4 stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

do 5 roků ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí platnost společného povolení sp.zn.: SZ 

MMP/244661/20/KAI a č.j.: MMP/385786/20 ze dne 11.12.2020, které nabylo právní moci dne 

19.1.2021 na stavbu 

III/18050 Radčice, v úseku křiž. Křimice - Jarní, oprava 

Plzeň, Radčice 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 328/1, 1320, 1323, 1324 v katastrálním území Radčice u Plzně. 

 

Stavba obsahuje: 

Stavební úpravy komunikace III/1805 Radčice, v úseku křiž. Křimice - Pod Kyjovem vč. výstavby nové 

autobusové zastávky, navazujícího chodníku a místa pro přecházení. 

 

SO 101 - celková oprava vč. výměny konstrukcí - extravilán 

SO 103 - chodník, autobusová zastávka a místo pro přecházení 

 

 

Současně se mění podmínka pro provedení stavby č. 22 stavebního povolení, tj. stavba bude dokončena 

do 31.12.2030. 



Č.j. MMP/087597/23 str. 2 

 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Statutární město Plzeň, náměstí Republiky č.p. 1/1, Vnitřní Město, 301 00  Plzeň 1 

Plzeňský kraj, Škroupova č.p. 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 

Statutární město Plzeň, zastoupené 1. náměstkem primátora, náměstí Republiky č.p. 1/1, Vnitřní 

Město, 301 00  Plzeň 1 

Paragon Customer Communications Czech Republic a.s., Dr. Pavla Klementa č.p. 1082, 330 23  

Nýřany 

Statutární město Plzeň, (kancelář technického ředitele), Škroupova č.p. 1900/5, Jižní Předměstí, 306 

32  Plzeň 

VODÁRNA PLZEŇ a.s., zastoupená statutárním městem Plzní, (kancelář technického ředitele), 

Škroupova č.p. 1900/5, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 

 

 

Odůvodnění: 

Žadatel oznámil stavebnímu úřadu, že stavbu není možné zahájit do dvou let ode dne, kdy společné 

povolení nabylo právní moci, a proto žádá o prodloužení jeho platnosti o 5 let. 

Nezahájení stavby v době platnosti rozhodnutí je zdůvodňováno takto: 

- nedostatek finančních prostředků potřebných pro realizaci stavby 

Stavební úřad oznámil dne 19.1.2023 pod č.j.: MMP/027990/23 zahájení řízení o prodloužení platnosti 

společného povolení dotčeným orgánům a účastníkům řízení a upozornil je v souladu s § 94p a § 112 

odst. 2 stavebního zákona na lhůtu pro podání závazných stanovisek a námitek. V této lhůtě se dne 

31.1.2023 vyjádřilo statutární město Plzeň prostřednictvím 1. náměstka primátora pro oblast technickou 

pod č.j.: ÚŘ/031/23, MMP/041443/23 tak, že nemá žádné námitky. Pro ostatní tato lhůta uplynula marně. 

Stavební úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba zahájena. Protože předpoklady, za kterých bylo 

společné povolení vydáno, zůstaly nezměněny, zejména zůstala v platnosti, resp. byla prodloužena 

platnost závazných stanovisek dotčených orgánů, stavební úřad žádosti vyhověl. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

 

Okruh účastníků: 

Účastník řízení dle § 94k odst. 1 písm. a) stavebního zákona: 

stavebník: 

Plzeňský kraj a statutární město Plzeň 

 

Účastník řízení dle § 94k odst. 1  písm. b) stavebního zákona: 

obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn: 

Statutární město Plzeň 

 

Účastník řízení dle § 94k odst. 1 písm. c) stavebního zákona: 

vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má 

ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem: 

 

Účastník řízení dle § 94k odst. 1 písm. d) stavebního zákona: 

vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo 

má jiné věcné právo k tomuto pozemku: 

Paragon Customer Communications Czech Republic a.s. a VODÁRNA PLZEŇ a.s. 

 

Účastník řízení dle § 94k odst. 1 písm. e) stavebního zákona: 

osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám 

na nich může být společným povolením přímo dotčeno 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 1611, 1613, 1614 v katastrálním území Malesice, parc. č. 178 a stavba Radčice č.p. 246, 179/1, 180/1, 

180/3, 180/9, 180/15, 180/17, 180/20 a stavba Radčice č.e. 112, 180/26 a stavba vodní dílo, odkaliště, 181/1, 



Č.j. MMP/087597/23 str. 3 

 
181/2, 181/3, 1309, 1318, 1319, 1325, 1347, 1349, 1350 a stavba Radčice č.p. 361, 1387, 1404, 1407, 1412, 

1422, 1423, 1495, 1505 v katastrálním území Radčice u Plzně, sousední stavby inženýrských sítí neevidované 

v katastru nemovitostí ve vlastnictví: VODÁRNA PLZEŇ a.s., ČEZ Distribuce, a. s., GasNet, s.r.o., CETIN 

a.s.. 

 

Účastník řízení dle § 44b zákona o pozemních komunikacích: 

Statutární město Plzeň zastoupené 1. náměstkem primátora 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Plzeňského 

kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Kaisler 

referent odboru stavebně správního 

Magistrátu města Plzně 

  

"otisk úředního razítka" v. r. 

 

  

 

 

 

 

  



Č.j. MMP/087597/23 str. 4 

 
Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Magistrátu města Plzně, elektronické 

úřední desce Magistrátu města Plzně a úřední desce příslušného úřadu městského obvodu Plzeň 7 – Radčice 

u Plzně. 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 
 

 
 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů se 

nevyměřuje. 

 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení podle § 94k písm. a) až d) stavebního zákona tj. podle § 27 odst. 1 správního řádu: 

SPRÁVA VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace, IDDS: 2hnk7u2 

 zastoupení pro: Statutární město Plzeň, náměstí Republiky č.p. 1/1, Vnitřní Město, 301 00  Plzeň 1 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485 

 zastoupení pro: Plzeňský kraj, Škroupova č.p. 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 

Statutární město Plzeň, zastoupené 1. náměstkem primátora, náměstí Republiky č.p. 1/1, Vnitřní Město, 301 00  

Plzeň 1 

Paragon Customer Communications Czech Republic a.s., IDDS: p3k362y 

Statutární město Plzeň, (kancelář technického ředitele), Škroupova č.p. 1900/5, Jižní Předměstí, 306 32  Plzeň 

VODÁRNA PLZEŇ a.s., zastoupená statutárním městem Plzní, (kancelář technického ředitele), Škroupova č.p. 

1900/5, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 

 

Účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona tj. podle § 27 odst. 2 správního řádu: 

Jde o řízení s velkým počtem účastníků řízení – účastníkům řízení je doručováno formou veřejné vyhlášky 

 

Dotčené orgány: 

MMP, Odbor životního prostředí, Kopeckého sady č.p. 97/11, Plzeň 3-Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 

MMP, Odbor dopravy, Škroupova č.p. 1905/5, Plzeň 3-Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 

MMP, Odbor památkové péče, Kopeckého sady č.p. 97/11, Jižní Předměstí, 306 32  Plzeň 3 

Policie České republiky, Městské ředitelství policie Plzeň, Územní odbor vnější služby, Dopravní inspektorát, 

IDDS: 5ixai69 

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, IDDS: samai8a 

Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, krajské ředitelství, IDDS: p36ab6k 

MMP, Odbor stavebně správní, oddělení územního plánování, Škroupova č.p. 4, 301 00  Plzeň 1 

  

Žádáme o vyvěšení a sejmutí: 

MMP, Odbor správních činností, úřední deska, Škroupova 5, 306 32  Plzeň 1 

 

Žádáme o vyvěšení: 

ÚMO Plzeň 7 - Radčice u Plzně, IDDS: v59b4a5 






		2023-02-24T09:39:58+0100
	Ing. Jan Kaisler
	referent odboru stavebně správního Magistrátu města Plzně


		2023-02-24T09:39:58+0100
	Ing. Jan Kaisler
	referent odboru stavebně správního Magistrátu města Plzně




